3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 июля 2015 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 16/322-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»
на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области								   С.И.Морозов

0907бт1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. В паспорте:
1) в абзаце четвёртом строки «Подпрограммы государственной программы» слова «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» заменить словами «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива»;
2) строку «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» дополнить абзацами следующего содержания:
«обновление парка автомобильной техники в результате приобретения автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, использующих природный газ в качестве моторного топлива, на территории Ульяновской области;
экономия затрат хозяйствующих субъектов на приобретение моторного топлива, возникающих в процессе эксплуатации пассажирских автотранспортных средств, транспортных средств жилищно-коммунального хозяйства, использующих природный газ в качестве моторного топлива;
увеличение объёма реализации компримированного природного газа;
создание новых рабочих мест.».
2. В разделе 6:
1) дополнить новыми абзацами девятнадцатым – двадцать вторым следующего содержания:
«обновление парка автомобильной техники в результате приобретения автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, использующих природный газ в качестве моторного топлива, на территории Ульяновской области;
экономия затрат хозяйствующих субъектов на приобретение моторного топлива, возникающих в процессе эксплуатации пассажирских автотранспортных средств, транспортных средств жилищно-коммунального хозяйства, использующих природный газ в качестве моторного топлива;
увеличение объёма реализации компримированного природного газа;
создание новых рабочих мест.»;
б) абзац девятнадцатый считать соответственно абзацем двадцать        третьим.
3. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности в Ульяновской области»:
1) наименование после слов «Ульяновской области» дополнить словами «, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве       моторного топлива»;
2) в паспорте:
а) строку «Наименование подпрограммы» изложить в следующей             редакции:
	«Наименование
  подпрограммы
	–

	подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения      использования природного газа в качестве моторного топлива» (далее – подпрограмма).»;

б) в строке «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы»:
дополнить новыми абзацами третьим – шестым следующего содержания:
«обновление парка автомобильной техники в результате приобретения автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, использующих природный газ в качестве моторного топлива, на территории Ульяновской области;
экономия затрат хозяйствующих субъектов на приобретение моторного топлива, возникающих в процессе эксплуатации пассажирских автотранспортных средств, транспортных средств жилищно-коммунального хозяйства, использующих природный газ в качестве моторного топлива;
увеличение объёма реализации компримированного природного газа;
создание новых рабочих мест;»;
абзацы третий и четвёртый считать соответственно абзацами седьмым и восьмым;
3) второе предложение абзаца первого раздела 6 после слов «энергетического оборудования» дополнить словами «, увеличить объём реализации компримированного природного газа, создать новые рабочие места».
4. Наименование раздела 4 приложения № 1 после слов «Ульяновской области» дополнить словами «, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива».
5. Наименование раздела 4 приложения № 3 после слов «Ульяновской области» дополнить словами «, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива».
6. В разделе 4 приложения № 4:
1) наименование после слов «Ульяновской области» дополнить словами «, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива»;
2) дополнить строкой 4.5 следующего содержания:
	«
	4.5.
	Строительство и ввод в эксплуатацию новых
автомобильных
газонаполнительных
компрессорных станций (шт.)
	0
	1
	2
	1
	0

».

7. В приложении № 10:
1) наименование после слов «Ульяновской области» дополнить словами «, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве       моторного топлива»;
2) раздел «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности общественного транспорта» дополнить строками 2 и «Всего» следующего содержания:
	«
	2.
	Строительство и ввод в эксплуатацию новых автомобильных газо-наполнительных ком- прессорных станций
	Внебюджет-ные источни-ки финанси-рования

	130000,0

	260000,0

	130000,0

	0,0

	ВСЕГО
	137887,0
	270643,0
	140149,0
	12057,0
	».

__________________